Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   №

Великий  Новгород

О внесении изменения в государственную программу Новгородской

области «Развитие культуры и архивного дела Новгородской области
на 2019-2024 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в государственную программу Новгородской

области «Развитие культуры и архивного дела Новгородской области

на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Правительства

Новгородской области от 12.07.2019 № 271 (далее государственная

программа), заменив в двадцать шестом абзаце пункта 9 приложения № 2 к

государственной программе слово «четвертый» на «второй».

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель министра культуры
Новгородской области                         В.Ю. Сотникова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Новгородской области «О
внесении изменения в государственную программу Новгородской области

«Развитие культуры и архивного дела Новгородской области
на 2019-2024 годы»

Проект постановления Правительства Новгородской области «О

внесении изменения в государственную программу Новгородской области

«Развитие культуры и архивного дела Новгородской области на

2019 - 2024 годы» (далее государственная программа), (далее проект

постановления) разработан в целях приведения критериев государственной

программы к показателям национального проекта «Культура».

В соответствии с дополнительным соглашением к Соглашению о

реализации регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня

развития инфраструктуры культуры («Культурная среда») (Новгородская

область)» на территории Новгородской области, заключенным между

министерством культуры Российской Федерации и министерством культуры

Новгородской области предусмотрено обеспечение оснащения в 2021 году

музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами трех

образовательных учреждений в сфере культуры. По информации

министерства культуры Российской Федерации  (исх. № 2719-06-02 от

05 ноября 2019 года) в 2021 году будет произведено оснащение

музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами 1

колледжа искусств и 2-х детских школ искусств.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы

представленного проекта постановления положений, способствующих

созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Заместитель министра культуры
Новгородской области                                                              В.Ю. Сотникова